Lo expuesto por la Subdirección General de Análisis y Contralor de Asignaciones de la 

Dirección Contaduría General; y 

CONSIDERANDO  

Que, de acuerdo a dichas actuaciones, se determina que el ex-agente Alexis Ignacio 

SAAVEDRA, Legajo N° 28.340/9, debe reintegrar la suma de PESOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y DOS CON TREINTA Y UN CENTAVOS ($17.952,31), por haberes mal percibidos en 

la liquidación dispuesta por Decreto N° 3219/22; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,      

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Procédase a recupero de la suma de PESOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y DOS CON TREINTA Y UN CENTAVOS  ($17.952,31),  por haberes mal percibidos por 

el ex-agente Alexis Ignacio SAAVEDRA, Legajo N° 28.340/9, por los motivos expuestos en el 

exordio. 

Artículo 2°: El recupero mencionado en el artículo precedente se completará a través de la 

Dirección Tesorería General.